HIFIJ!UIHHPUIHI! A Ilﬂiflﬂlﬂlf TR

AN 1 i ll[IIEl]!IHiIIJINI]Eﬂ UFEIIiIJII i H]iHillifl\|HIN|it|]IUiEEE[

Ersatzteuie-Luste Nr 3% 6/3 D-E-F |
Parts List
-Liste des Piéces de Rechange

SACHS 1252/7 A
17527 A

2551/7 A

Ausgabe Mairz 1981
Edition March / Mars 1981

FICHTEL 4+ SACHS AG . D-8720 SCHWEINFURT -



1

]lﬂiil!imlﬂiﬂlliil R O R

re MOTOR-
A4 SHRIICE

SACHS 1252/7 A
1752/7 A

2401/7 A

2501/7 A
2551/7 A

1 SACHS-Motorenprogramm

SACHS engine range

R _
INHALTSVERZEICHNIS | CONTENTS TABLE DES MATIERES Seite
Page
Gehause Crankcase Carter 3/4
Kurbelwelle - Crankshaft Vilebrequin b/6
Kolben, Zylinder, Zylinderkopf Piston, cylinder, cylinder head Piston, cylindre, culasse 7..16
Schaltung Gear changing Changement de vitesses 17...20
Getrieb?, Gearbox, Boite de vitesses,
Kettenritzed chain pinion pighon de chalne 21..24
Kupplung Clutch Embrayage 25 / 26
Vorgelegewelle Layshaft Arbre secondaire 27 [ zani
Starteinrichtung Starting device Dispositif de démarrage 29 / 30 |
Deckel-Kupplungsseite und Cover {clutch side and Couvercle, ¢dté embrayage 3 32
-Magnetseite magneta side) et cOté magnéto 1/
Magnetziinder-Generator Magneto-generator Magnéto-génératrice :
{MOTOPLAT) (MOTOPLAT) {(MOTOPLAT) 33...36
6 Voit 35/5/21 Watt 6 Voit 35/5/21 Watt 6 Volt 35/5/21 Watt
Vergaser Carburettor Carburateur 37...40
BING-Bez. 84/32/... BING mark 84/32/... Ré&f. BING 84/32/...
. Vergaéer Carburettor Carburateur :
{ BING-Bez: 54/34/ | BING mark 54/34/.. Réf. BING 54/34/... 41...46
| und'5a/36/... | and 54/36/ ., -|.et 54/36/...
1 Pflegemittel fir Preservatwe agents for Produits d'entretien pour 47 / 48

gamme de moteurs SACHS

Schmier- und Klebemittel fiir
SACHS-Motorenprogramm
Dichtungssatz-Motor

(ohne Abb.)

Werkzeug (ohne Abb.)

Lubricants and sealants for
SACHS engine range

Set of gaskets for the engine
{without ill.}

Tools {without ili.)

Lubrifiants et p&tes & joints pour
gamme de moteurs SACHS
Jeu de joints du moteur

{sans ill.}

Outillage {sans ill.)




Ersatzteile sind stets {iber unsere
Vertretungen zu beziehen.

Sie erhalten dort Original-Ersatzs
teile. Diese bieten Gewidhr fiir
richtige Materialauswahl und
MaBhaitigkeit.

Bei Verwendung von nicht origi-
nalen Ersatzteilen erlischt jeder
Anspruch in Fallen der Garantie.

Ersatzteile-Bestellungen

Bei FErsatzteile-Besteliungen bitten
wir urn folgende Angaben:

1. Typbezeichnung
2. Volisténdige Bestell-Nr.
3. Teile-Benennung

4. Bei Teilen dig drehrichtungsab-
" héngig sind, die Drehrichtung des
Motors (auf Kurbehwelle Abtriebs-
- seite gesehen) beachten.
Rechtslauf: im Uhrzeigersinn

Linkslauf: entgegen dem Uhrzei-
gersinn

5, Stlickzahl

6. Gewtinschte Versandart
(Post, ExpreR, Frachtgut, Eilgut)
bei Nichtangabe erfolgt billigste
Versandart.

7. Volistdndige Anschyift ein-
schlielich Postleitzahl.

Achtung:

In Zweifelsfillen bitte Muster an die
Vertretung senden.

Zeichenerklarung:

® =Diese Teile-Nr. erscheinen in
dieser Ersatzteile-Liste erstmalig.

Die Teile sind mit den bisherigen
austauschbar, wenn nicht zu-
sétziich ein besonderer Vermerk
{z. B. Motor-Nr.} angegeben ist.

Bestimmte Mafangaben und Be-
zeichnungen werden im Engh-
schen und Franzosischen nicht
wiederholt und sind dem deut-
schen Text zu entnehmen.

" S&mtliche Abbildungen, MaRe und
Beschreibungen entsprechen dem
Stand der jeweiligen Ausgabe.

Im Interesse der konstruktiven Wei-
terentwicklung bleiben Anderungen
vorbehalten.

Replacement parts are to be ob-
tained from our representatives.

From them you will receive ge-
nuine replacement parts offering
a guarantee of proper material
selection and measurements.

The use of replacement parts
other than genuine replacement
parts ihvalidates any guarantee
claim.

Replacement parts orders

When ordering replacement parts,
please give the following details:

Type

Part number

Part description

. For parts dependent upon the

»owp oo

direction of rotation, pay attention -

to the direction of engine rotation
{seen on crankshaft PTO side).
right-hand rotation: clockwise
rotation
left-hand rotation: anticlockwise
rotation

5. Quantity

6. Required method of shipment
{mail, express, freight) otherwise
delivery will be accomplished at
the lowest possible rate,

7. Complete address including postal
code.

Attention:

in cases of doubt, please send a sam-
ple to our representative.

Legend:

® =These part numbers are shown
for the first time in this parts list.

The parts are interchangeable
with the former ones, unless an
additional note {e. g.: engine
no.) is given.

Certain dimensions and designa-
tions are not repeated in the
English and French wording.
Please take them from the Ger-
man wording.

All ilustrations, dimensions and
descriptions correspond to the state
of the edition concerned.

in the interest of technical progress,
we reserve the right to introduce
maodifications.

Il faut toujours se procurer ies
piéces de rechange par I'intermé-
diaire de nos représentations.

Vous y trouverez des pigces de
rechange d‘origine. Celles-ci
garantissent le choix du matériau
correct et I'exactitude des cotes,

En cas d'utilisation de pigces de
rechange qui ne sont pas d’ori-
gine, aucune garantie ne pourra
plus &tre accordée.

Commandes de pidces de
rechange

Lors de commandes de piéces de
rechange, veuiliez indiquer ce qui
Suit:

1. Type

2. Numéro de commande complet
3. Désignation des pigces
4

. Pour les piéces assujetties 3 un
sens de rotation, observer le sens
de marche du moteur (vu sur le
cOté sortie du vilebrequin).
Rotation & droite: sens des aiguil-
fes d'une montre '

Rotation & gauche: sens inverse
des aiguilles d’'une montre

5. Nombre

6. Mode d’expédition demandé
{courrier normal, exprés, colis'en
régime ordinaire, colis en régime
accélérg) sinon mode d’'expédition
le moins cher. .

7. Adresse compléte, y compris code
postal.

Attention:

En cas de doute prigre d'envoyer des
échantillons a la représentation.

Légende:

® = Ces numéros de pidces apparais-
sent pour la premigre fois dans
cettelistedespidcesderechange.

Ces pidces sont interchangea-
bles avec les pigces anciennes,
excepté s'it y a une note addi-
tionnelle {p. ex.: numéro du
moteur), !

Certaines cotes et spécifications
ne sont pas répétées en Anglais
et en Francais, Veuillez les vérifier
dans le texte allemand.

Toutes les illustrations, les cotes et
fes descriptions correspondent &
I'état de I'édition respective.

Sous réserve de modifications en vue
de mises au point techniques ulté-
risures.




" | Gehduse

3 SACHS 1252/7 A ... 2551/7 A

Crankcase
Ca_rtgr

- F+8 334:88/2




SACHS 1252/7 A ... 2551/7 A
Bild Bestell-Nr. Benennung Designation Désignation :
Nr. - || <|«{<|a
Fig Part No SRR
No.| Réf. No. QRIS RIE
131 0687 115 200 Zsb. Gehduse Crankcase assy Carter ¢pl. 1
0687 116 202 | Zsb. Gehduse Crankcase assy Carter cpl. 1111141
mit 3~Punktbefes.ﬁgung * twith 3-point fastening | *| avec fixation & 3points
0887 116 200 | Zsb. Gehduse Crankcase assy Carter cpl. 11111141
mit 2-Punktbefestigung with 2-point fastening avec fixation & 2points
*mit Bild 7...10 *with Fig. 7...10 *avec fig. 7...10
21 0883 010 000 | VerschluRstopfen Air vent plug Bouchon d’aération T{1(1]1(1
{fiir Entiliftung) (for ventilation) {pour ventilation) -
~3 | 0640 126 001 | Stiftschraube M 10 x 50 Stud Goujon fileté 4141414
mit Sechskant und Innen- | with hexagon head and avec six pans et
gewinde . inside thread taraudage
4| 0640 113 001 | Stiftschraube M 8x50 . Stud Goujon fileté 4
* *
0840 114 001 | Stiftschraube M 10x65 Stud ‘| Goujon filete 4141414
*flir Matoren mit 4 Punkt- | *for engines with 4-point | ¥*pour moteurs avec
Zylinderkopfbefestigung cylinder head fastening fixation de culasse a
4 points
6| 0942 067 100 | Sechskantmutter M 8 Hexagon nut Ecrou & six pans
0642 109 001 | Hutmutter M 8 Cap nut Ecrou & ¢hapeau .
* * *
0642 110 001 | Hutmutter M 10 _ Cap nut Ecrou & chapeau 414 (414
*flir Motoren mit 4 Punkt- | *for engines with 4-point | *pour moteurs avec
Zylinderkopfbefestigung cylinder head fastening fixation de culasse &
4 points
6| 3644 004 000 {Scheibe 8,4 x 20 x 3,5 Washer Rondelle 4144414
7 1 0940 037 201 | Stiftschraube M 8 x 60 Stud Goujon fileté 1111141
8| 0640 131 001 | Stiftschraube M 8 x 66 Stud Goujon fileté 5i5(5]|515
9 0640 112001 | Stiftschraube M 8 x 85 Stud Goujon fitete B(8|8i8|8
-2849 014 000 | Zylinderstift 6 x 12 Cylindrical pin Goupille eylindrigue 121212 |2]|2]
0244 124 002 | Scheibe 8,4 x 17 x 2 Washer Rondelle 1411414 [14(14
12| 2842 003 004 |Sechskantmutter M 8 Hexagon nut Ecrou & six pans 14(14{1414{14]
131 0640 121 001 | Stiftschraube M 10 x 22 Stud Goujon fileté 212121212
(flir Motorbefestigung) (for fastening the engine) |{{pour fixation du moteur)




5 . SACHS 1252/7 A ... 2551/7 A

Khrbelwelle
Crankshaft
‘Vilebrequin

F+S334:85




6 - SACHS 1252/7 A ... 2551/7 A

Bild| Bestsall-Nr. Benennung Designation Désignation
Nr. ' L € L LK
' iR e il o
Fig.| Part No. N | =l )=
No.| Ref. No. SR ?5 § ﬁ
1 |®0688 010 003 | Kurbelwelle mit Bild 18 Crankshaft with Fig. 18 | Vilebrequin avec fig. 18 1
Konus Magnetseite cone magneto side cone coté magnéto
Bild 1a Fig. 1a fig. 1a
©® 0688 011 303 | Kurbelwelle mit Bild 18 Crankshaft with Fig.18 Vilebrequin avec fig. 18 1
- * * *® .
® 0688 011 308 | Kurbelwelle mit Bild 18 Crankshaft with Fig.18 Vilebrequin avec fig.18 1111
*Konus Magnetseite *cone magneto side *cbne c6té magnéto
Bild 1a Fig. 1a fig. 1a ‘
ersetzt Kurbelwelle replaced crankshaft remplacé vilebrequin
mit Konus Magnetseite with cone magneto side | avec cne cdté magnéto
Bild 1b -t Fig. tb . fig. 1b
2 |®0632 121 101 {Nadelkéfig 16 x 20 x 20 = | Needle cage Cage 2 aiguilles 1
3632 011 002 | Nadelkafig 18 x 22 x 22 Needle cage Cage a aiguilles . 11|11
’ 3 [ 0630002 000 | Wellendichtring Oil seal Jdint de retenue |
20 x 52 x 8 {blau) - {(blue) d'huite (bleu)
0630 003 001 | Wellendichtring . Oil seal Joint de retenue 1{1:111 |
_ 25 x 62 x 7 (braun) {brown) (brun}
4| 0844 122 000 | Halbscheibe Semicircular washer Demi-rondelle 3
0644 121 000 |Halbscheibe Semicircular washer Demi-rondelle 414414 ‘
5| 0632118 007 {Rillenkugellager Grooved ball bearing Roulement rainuré & billes |3 ‘
- 6304 C3 DIN 625 ' ‘ |
0632 119 001 | Rillenkugellager Grooved: ball bearing Roulement rainuré & billes 313(13(3 ‘
6306 TN C3 DIN 625 e |
0246 005 000 | Scheibenfeder 3 x 3,7 Woodruff key Ressort en rondelle 11141 |
0630 002 000 | Wellendichtring .- | il seal Joint de retenue 2
20 x 52 x 8 (blau) (blue) d’huile (bleu)
0630 003 000 | Wellendichtring - {Qil seal Joint de retenue - ' T(181 41
25 x 62 x 7 {blau} {blue) {bteu) ' . ,
~ 8| 0647 107 000 | Distanzring l Spacer ring ‘1 Anneau d'écartement - |1
) 9 0634 118 100 |Antriebszahnrad Main driving pinion Pignon d'attaque 1 ‘
22 Zihne - 22 teeth 22 dents, largeur ‘
Zahnbreite 14,5 mm width of teeth: 14.5 mm |de ia dent: 14,5 mm |
0634 118 000  Antriebszahnrad Main driving pinion Pignon d'attaque - 1
22 Zahne 22 teeth 22 dents, largeur
Zahnbreite 18 mm width of teeth: 18 mm de la dent: 18 mm
0634 118 001 | Antriebszahnrad Main driving pinion Pignon d'attaque 111411 ‘
25 Zihne . 25 teeth 25 dents |
“10 | 0245 023 007 | Federring fiir M 14 Spring ring for M 14 Anneau-ressort pour M14 |1 _ |
] 0245 023 006 {Federring fir M 18 Spring ring for M 18 Anneau-ressort pour M18 11111
111 0942 020 100 | Sechskantmutter Hexagon nut Ecrou & six pans 1 ' '
M14x1,b -
0942 022 000 | Sechskantmutter Hexagon nut Ecrou & six pans ERERERE
M18x 1,56 '




7 ‘ SACHS 1252/7 A ... 2551/7 A

Kolben, Zylinder, Zylinderkopf
Piston, cylinder, cylinder head
Piston, cylindre, culasse

F+5 331:14




Bild

SACHS 1252/7 A ... 2551/7 A

Besteli-Nr. ‘Benennung Designation Désignation - ‘ :
Nr. ' ‘ gLl
E Part N il
ig. art No. NN eSS
No.| Réf. No. B g ﬁl
1 |® 0887 117 104 {Zsb. Zylinder mit Bild 16 Cylinder assy with Fig. 16 | Cylindre cpl. avec fig. 16 |1
. nur in Verbindung mit: only in connection with unigquement en liaison:
0687 119 002 0687 119002 avec: 0687 118 002"
Zylinderkopf 7 { Cylinder head culasse
und 0650 122 100 and 0650 122 100 et 0650 122 100
_ Dichtung . Gasket joint
#0687 118 104 |Zsb. Zylinder Cylinder assy Cylindre cpl. 1
® 0687 121 114 {Zsb. Zylinder Cylinder assy Cylindre cpl. 1
* * *
#0687 121 104 | Zsb. Zylinder Cylinder assy | Cylindre cpl. 1
® 0687 121 124 | Zsb. Zylinder Cylinder assy Cylindre cpl. 1
*mit Bild 16 *with Fig. 16 *avec fig. 16
fiir Motoren mit 4-Punkt- | *for engines with 4 peint- | pour moteurs avec
Zylinderkopfbefestigung | cylinder head fastening fixation de culasse &
nur in Verbindung only in connection 4 points uniquement en
mit . with: liaison avec:
4 x 0640 126 001 4 x 0640 126 01 4 x 0640 126 001
Stiftschraube M 10 x 50 Stud Goujon filete
4 x 0640 127 001 4 x 0640 127 001 4 x 0640 127 001
 Sechskantschraube Hexagon head screw Vis & six pans
M 8 x 100 ) )
4 x 3644 004 000 4 x 3644 004 000 4 x 3644 004 000
Scheibe 8,4 x 20 x 3,5 Washer |. Bondelle
T x 0650 123 100 1 x 06850 123 100 T x 0650 123 100
Dichtung Gasket Joint o
1 x 0687 120 002 1 x 0687 120 002 "1 x 0687 120 002
Zsb. Zylinderkopf Cylinder head assy Culasse cpl.
(1752/7 A) (1752/7 A} (1752/7 A)
1 x 0687 122 005 1 x 0687 122 005 1 x 0687 122 005
Zsb. Zylinderkopf Cylinder head assy Culasse cpl.
{2401/2501/2661/7 A) {2401/2505/2551/7 A) {2401/2501/2551/7 A)
und 1 x Zsh. Kolben and 1 x Piston assy et 1 x Piston cpl.
mit Rechteckkolbenring with rectangular section -| anneau rectangulaire
ring '
0663011 001 | Dampfungspuffer Damping buffer Tampon d’amortissement |16 1
¢ 20x165 : '
0663 011 002 | Dampfungsputfer Damping buffer Tampon d'amortissement 16|16{16{18]. -
¢ 20 x 19 . 1=+
2| 0640128 001 | Stiftschraube M 8 x 55 Stud Goujon fileté 2 ol
0640 109 001 | Stiftschraube M 8 x 30 Stud _ Goujon fileté 2 2}
3| 0245023 003 | Federring fiir M 8 Spring ring for M 8 Anneau-resgort pour M 8 2
4| 0642 104 101 | Sechskantmutter M 8 Hexagon nut Ecrou & six pans 21212
Hoéhe 36 mm height 36 mm hauteur 36 mm
5| 0650 112 000 | Dichtring Sealing ring Anneau d'étanchéité 1
3650 018 000 | Dichtring Sealing ring Anneau d'étanchéité T11[1]1
#0673 106 000 | Zwischenflansch fiir Intermediate flange for Plaque intermédiaire pour |x
Zvtinder-Auslal® cylinder exhaust port lumiere d'échappement
du cylindre
© 0650 130 000 | Dichtring 38 x 46 Sealing ring Anneau d'étanchéité X
fiir Zwischenflansch for intermediate flange pour plaque intermédiaire
x = nach Bedarf X = as required X = suivant besoin




9 SACHS 1252/7 A ... 2551/7 A

Kolben, Zylinder, Zylinderkopf
Piston, cylinder, cylinder head
Piston, cylindre, culasse

F+S 331:14




10

SACHS 1252/7 A ... 2551/7 A

Bild} Bestell-Nr. Benennung Designation - Désignation
Nr. ‘ ' i L |
’ g B )
Fig.] Part No. ‘§ :‘g = Sg
No.| Ré&f. No. 8RR g ﬁﬁ
6| 08687 119002 |Zsb. Zylinderkopf Cylinder head assy Culasse cpl. 1
S687 120 002 1 Zsb. Zylinderkopf Cylinder head assy Culasse cpl. 1
22 £ fir Motoren mit 8-Punkt- | for engines with 8-point- | pour moteurs avec
Zylinderkopfbefestigung cylinder head fastening | fixation de culasse &
Brewn ravm 4¥Z |joval! 8 points
aU- 0613 120 000 }Zylinderkopf Cylinder head Culasse
fiir Motoren mit 4-Punkt- | for engines with 4-point- | pour moteurs avec
Zylinderkopfbefestigung cylinder head fastening fixation de culasse a
nev| 0843420200| 1282 4 points
Ge87122-005 | Zsb. Zylinderkopf Cylinder head ass Culasse cpl.
D6 1o 122 100 |Bronn rav i rond !y 4 P

0663 005 100 | Dampfungspuffer Pamping buffer Tampon d'amortissement
¢ 16,5 x 13
0663 011 000 | Dampfungspuffer Damping buffer Tampon d’amortissement
¢ 20 x 14
0263 031 000 | Dadmpfungsband Damping band Bande d"amortissement
7| 0640 127 001 | Sechskantschraube Hexagon head screw Vis @ six pans
M 8 x 100 ‘
2842 003 004 | Sechskantmutter M 8 Hexagon nut Ecrou & six pans
9| 3644004 000 ) Scheibe 8,4 x 20 x 3,5 Washer Rondelle
10| 0650 122 000 | Dichtung Gasket Joint
fiir Zylinderkopf mit for cylinder head with pour culasse avec
geplanter Dichtflache plane contact surface surface de contact plane
0650 122 100 | Dichtung Gasket Joint
flr Zylinderkopf mit for cylinder head with pour culasse avec
eingedrehtem Ring ring turned in the bague tournée dans la
in Dichiflache contact surface surface de contact
0650 124 000 | Dichtung Gasket Joint
0650 127 101 | Dichtung | * Gasket | # Joint | #
0650 127 100 { Dichtung | Gasket Joint
*ir Motoren mit 4~Punk"t- *for engines with 4 point- | *pour moteurs avec
Zylinderkopfbefestigung cylinder head fastening fixation de culasse a
4 points
1} 0840 1256 001 | Stiftschraube Stud Goujon fileté
M 8/ 10 x B0 fiir Moto- |for engines with 4 point- | pour moteurs avec fixa-
ren mit 4-Punkt-Zylinder- | cylinder head fastening tion de culasse 3 4 points
kopfbefestigung
0640 118 001 | Stiftschraube M 8 x 45 Stud Goujon fileté
0640 113 001 |Stiftschraube M 8 x 50 Stud Goujon fileté
12 [® 0650 121 200 | Dichtung Gasket Joint
0650 123 100 }Dichtung Gasket Joint

0650 123 000

fir Motoren mit 8-Punkt-
Zylinderkopfbefestigung

Dichtung ‘
fir Motoren mit 4-Punkt-
Zylinderkopfbefestigung

for engines with 8 point-
cylinder head fastening

Gasket
for engines with 4 point-
cylinder head fastening

pour moteurs avec fixa-
tion de culasse a 8 points

Joint
pour moteurs avec fixa-
tion de culasse 4 4 points




N | SACHS 1252/7 A ... 2551/7 A

.| Kolben, Zylinder, Zylinderkopf
I Piston, cylinder, cylinder head
7 Piston, cylindre, culasse

F+$§'331:14




12

Bild| Bestell-Nr..
Nr.

Fig.| Part No.
No.| Réf. No.

Benennung

Designation

Désignation

SACHS 1252/7 A ... 2551/7 A

1282/7 A
1752/7 A
2401/7 A
2601/7 A
2551/7 A

13| 0615 107 000
0615 107 001
0615 107 002
0615 108 000
0615 108 001

0615 108.002

L-Profilkolbenring
¢ 53.75

L-Profilkolbenring
¢ 54,00

L-Profilkolbenring
¢ 54,25

L-Profilkolbenring
¢ 59,75

L-Profilkolbenring
¢ 60,00

L-Profilkolbenring
¢ 60,256 . :

{-profile piston ring
L—proﬁl-\el pigton ring -
L-profile piston ring
l-profile piston ring
L-profile piston ring

L-profile piston ring

Segment de piston,
profil L

Segment de piston,
profil L

Segment de piston,
profil L

Segment de piston,
profil L -

Segment de piston,
profil L.

Segment de piston,
profif L

—_

0615 111 000
0615 111 001

0615.111 002

L-Profilkolbenring
¢ 70,50

L-Profilkolbenring
¢ 70,75 '
L-Prafi

1,00

L-profile piston ring

L-proﬁ[é piston tf

| ~profile piston ring

Segment de piston,

profil L
egment de piston,
profil L

Segment de pisten,
profil L

0615 109 000
0615 109 001
0615 109 002
0615 110 000
0615 110 001

0615 110 002

L-Profilkolbenring
¢ 71,50

L-Profilkolbenring
¢ 71,75

L-Profilkolbenring
¢ 72,00

L-Profilkolbenring
¢ 73,00
L-Profilkolbenring
¢ 73,26

L-Profilkolbenring
¢ 73,50

L-profile pist.on_ ring
L-profile piston ring
L-profile piston ring
L-profile piston ring
L—prm“ile piston ring

L-profile piston ring

Segment de piston,
profil L

Segment de piston,
profil L

Segment de piston,
profit L

Segment de piston,
profil L

Segment de piston,
profil L

Segment de piston,
profil L-

I

0615 107 100 | Rechteckring ¢ 53,75 Rectangular section ring | Segment rectangulaire 1 ‘T R O
0615 107 101 | Rechteckring ¢ 54,00

0615 107 102 | Rechteckring ¢ 54,25

Rectangular section ring | Segment rectangulaire [T

Rectangular section ring | Segment rectangulaire

0615 108 100 | Rechteckring ¢ 59,75 Rectangular section ring | Segment rectangulaire 1 3
0615 108 101 | Rechteckring ¢ 60,00 Rectanguiar section ring | Segment rectangulaire 1
0615 108 102 | Rechteckring ¢ 60,25 Rectangular section ring | Segment rectangulaire 1 ;

0615 111 100 | Rechteckring ¢ 70,50 Rectangular section ring | Segme

Rechteckring ¢ 70,75 Rect ing | Segment rectangulaire 1
. Rectangular section ring | Segment rectangulaire 1
0615 109 100 | Rechteckring ¢ 71,50 ‘Rectangular section ring gegment rectangulaire 1

0615 109 11
0615 109 102
0615 110 100
0615 110 101
0615 110 102

Rechteckring ¢ 71,75
Rechteckring ¢ 72,00
Rechteckring ¢ 73,00
Rechteckring ¢ 73,25
Rechteckring ¢ 73,50

Rectangular section ring
Rectangular section ring
Rectangular section ring
Rectangular section ring

Rectangular section ring

Segment rectangulaire
Segment rectangulaire
Segment rectangulaire
Segment rectangulaire

Segment rectangulaire




13 , - | SACHS 1252/7 A ... 2551/7 A

" | Kolben, Zylinder, Zylinderkopf
| Piston, cylinder, cylinder head
Piston, cylindre, culasse

F+8:331:14




14

® 0686 213 304 -

® (0686 213 301
® 0686 213 302

*mit L-Profilkolbenring
fiir Motoren mit 4 Punkt-
2ylinderkopfbefestigung

Zsb. Kolben ¢ 53,75
Zsh. Kolben ¢ 54,00

1. Ausschliff *
Zsh. Kolben ¢ 54,25

2. Ausschliff

*mit Rechteck-
kolbenring

*with L-profile piston ring
for engines with 4-point-
cylinder head fastening

Piston assy
Piston assy

1st grinding *
Piston assy

2nd grinding

*with rectangular
section ring

SACHS 1252/7 A ... 2551/7 A
Bild| Besteli-Nr. Benennung Designation - Désignation
Nr. : | L] < |
INESININING
Fig.| Part No. N o e ey e
No.| Ref. No. S| RIFIRI8
14§ 09456 128 000 | Drahtsprengring Wire spring ring Anneau de retenue 1
(945 062 100 | Drahtsprengring Wire spring ring Anneau de retenue 11111]1
151 0616 102 000 | Kolbenbolzen Gudgeon pin Axe de piston
0616 103 000 | Kolbenbolzen Gudgeon pin Axe de piston
0616 104 000 | Kolbenbolzen Gudgeon pin . Axe de piston
16 | 0686 213 104 | Zsb. Kolben ¢ 53,75 Piston assy Piston cpl.
0686 213 101 | Zsh, Kolben ¢ 54,00 Piston assy Piston cpl.
1. Ausschliff * 1st grinding * 1er réalésage %
@ (0686 213 302 |Zsh. Kolben ¢ 54,25 Piston assy Piston cpl.
2. Ausschliff 2nd grinding 2&me réalésage
*mit L-Profilkolbenring *with L-profilé pistan ring | *avec Segment de piston,
- | profil L
0686 214 104 | Zsb. Kolben ¢ 59,75'“ Piston assy 7] Piston cpl. ]
0686 214 101 | Zsb. Kolben ¢ 60,00 Piston assy Piston ¢pl.
1. Ausschiiff : 1st grinding ler réalésage
0686 214 102 | Zsh. Kolben ¢ 60,25 Piston assy Piston cpl.
2. Ausschliff 2nd grinding 2éme réalésage
O s
0686 218 004 | Zsb. Kolben ¢ 70,50 Piston assy Piston cpl. a"‘# :
0686 218 001 | Zsh. Koiben ¢ 70,75 Piston assy > .
1. Ausschliff ey ler réalésage
0686 218 002 | Zsb ey Piston assy Piston cpl.
2. Ausschliff * 2nd grinding | * 2&me réalésage | *
0686 216 004 | Zsb. Kolben ¢ 71,50 Piston assy Piston cpl.
0686 216 001 | Zsb. Kolben ¢ 71,75 Piston assy Piston cpl.
1. Ausschliff 1st grinding ler réalésage
0686 216 002 | Zsb. Kolbén ¢ 72,00 Piston assy Piston cpl.
2. Ausschliff 2nd grinding 2&me réalésage
0686 217 004 | Zsh. Kolben ¢ 73,00 Piston assy Piston cpl.
0686 217 001  Zsb. Kolben ¢ 73,25 Piston assy Piston cpl.
1. Ausschliff 1st grinding ler réalésage
0686 217 002 | Zsb. Kolben ¢ 73,50 Piston assy Piston cpf.
2. Ausschliff _ 2nd grinding _| 2&me réalésage |

*avec segment de piston, -
profil L pour moteurs
avec fixation de culasse
a quatre points

Piston cpl.

Piston cpl.

ter réalésage *
Piston cpl.

2&me réalésage

*avec anneau
rectangulaire




15 SACHS 1252/7 A ... 2551/7 A

Kolben, Zylinder, Zylinderkopf
Piston, cylinder, cylinder head
Piston, cylindre, culasse

F+5 331:14




16 _ SACHS 1252/7A ... 2551/7A

Bild| Besteli-Nr. Benennung : Designation Désignation
Nr. | < L]
Fig.| Part N NIN[NENIS
ig. art No. paf = |
No.| Réf. No. § b
® 0686 214 304 |Zsb. Kolben ¢ 59,75 Piston assy Piston cpl. 1
® (686 214 301 | Zsb, Kolben ¢ 60,00 Piston assy Piston cpl. 1
1. Ausschliff 1st grinding Ter réalésage
® 0686 214 302 {Zsb. Kolben ¢ 60,25 Piston assy Piston cpl. 1
2. Ausschliff 2nd grinding 2&me réalésage
_ - R
® 0686 218 204 | Zsb. Kolben ¢ 70,50 Piston assy Piston cpl. /-ﬂ
0686 218 201 | Zsb. Kolben ¢ 70,75 Piston assy Piston 1
1. Ausschliff 1st grinding ¥2T realésage ‘
0686 218 202 | Zsb. Kolben ¢ 71,00 Disionmaeey™® Piston cpl. 1
IENTEI  y . 2nd grinding 2&me réalésage
" ” o
® (0686 216 204 | Zsb. Kolhen ¢ 71,50 Piston assy Piston cpl. 1
® 0686 216 201 | Zsb. Kolben ¢ 71,75 Piston assy Piston cpl. 1
1. Ausschliff 1st grinding ter réalésage
® 0636 216 202 | Zsh. Kolben ¢ 72,00 | Piston assy : Piston cpl. |
2. Ausschiiff "~ | 2nd grinding 2&me réalésage
@ 0686 217 204 | Zsh. Kolben ¢ 73,00 Piston assy Piston cpl. 1
@ 0686 217 201 | Zsb. Kolben ¢ 73,25 Piston assy Piston cpl. _ 1 1|1
1 1. Ausschliff 1st grinding ler réalésage : .
€ 0686 217 202 | Zsh. Kolben ¢ 73,50 Piston assy Piston cpl. : 11
2. Ausschliff _ 2nd grinding | 28me réalésage_|
*mit Rechteckkolbenring | *with rectangular section- | *avec anneau rectangu-
fir Motoren. mit 8-Punkt- | ring for engines with laire pour moteurs avec -
Zylinderkopfbefestigung 8-point cylinder head fixation de culasse &
fastening B points
Bel Ersatzbedarf von When remplacement Pour remplacer pistons
Kolben und Zylinder auf piston and cylindre are ‘et cylindres, s'assurer
gleiche Farbmarkierung required, check for same | que les points de couleur
{rot oder weift) im color marking {red or (rouge ou blanc) dans
Ansaugkanal des Zylinders | white) in intake port of la lumiére d’aspiration et
bzw. auf Kolbenboden { cylinder and on piston sur la téte du piston
achten. : top. sofent identiquies.
.3 Zsb. Kolben besteht aus: | Piston assy consisting of: | Piston ¢pl. comprenant:
Kolben, -ringen, -bolzen piston, piston rings, Piston, segments de
und Drahtsprengringen gudgeon pin and wire piston, axe de piston et

circlips- sretés.




17 - SACHS 1252/7 A ... 2551/7 A

Schahung
Gear changing
| Changement de vitesses

F+5334:17/3




SACHS 1252/7 A ... 2551/7 A
Bild| Bestell-Nr, Benennung Desighation Désignation
Nr. Qg | L] L
I I
{Fig.| Part No. ol il =l =l
No.| Réf. No. S| B §(8i8
0690 007 000 |Zsb. FuBschalthebel Selector foot lever assy Levier de changement & 111 1. 111
besteht aus; Bild 1...5 consisting of: Fig. 1...5. |pédale cpl. comprenant:
fig. 1...5
1] 0848 110 000 |Schalthebel Selector lever Levier de changement INERARERR
) de vitesses
21 0660 000 000 | Muffe Bushing Manchon 11111111
3| 0245023 002 Federring fir M 6 Spring ring for M 6 Anneau-ressort pour M6 |1 |1 71]1 {1
4 |®#0242 129 002 | Sechskantmutter M 6 Hexagon nut Ecrou & six pans 111111
5| 4426 008 002 ;Sechskantschraube Hexagon head screw Vis & six pans T[T
M&x25 ‘
6] 0244 130 004 {Scheibe 15,2 x 22 x 1 Washer Rondelie 1 {11
0945 066 100 | Sicherungsring 15 x 1 Circlip Slireté 1T{111 (11
0690 003 200 | Schaltachse Selector shaft Axe de-changement de |1 |1 (1|11
: vitesses
(620 003 001 |Zsb. Schaltachse Selector shaft assy Axe de changement de T1181 11
. besteht aus: Bild 8, 10, consisting of: Fig. 8, 10, vitesses cpl. comprenant:
11 und 12 11 and 12 fig. 8, 10, 11 et 12
9| 0244 102102 |Scheibe 12,1x 185x 1 [Washer Roidelle T[]t
10 | 0645 110 000 | Sicherungsscheibe fir Tab washer for Streté pour TI1]1 11
¢ 6 ¢ 6 ¢ 6
0245 027 000 | Sicherungsring 8 x 0,8 Circlip Sdreté 11114111
0945 111 000 Sicherungsscheibe flir Tab washer for | Stireté pour 111111341
5 _ ¢5 ¢ 5
111 0244 003 007 | Scheibs 8,4 x 14 x 0,5 Washer Rondelle {11141
12} 0690 005 200 |Schalthaken Selector hook Crochet de changement | 11 (111 (1]1}
131 0649 111 000 | Senkkerbnagel 5 x 20 Grooved drive stud Clou cannelé a téte noyée {1 |1 |1 1 1]
1 14’ 0249 105 000 |Halbrundkerbnagel 4 x 12 | Round-head grooved pin | Clou cannelé demi-rond LNRRRNE 1}
16| 0644 128000 |Scheibe 4,2x 13x 1,2 |Washer Rondelle (ERERER L
16§ 0639 114 000 | Drehfeder Torsion spring . Barre de torsion 11111
17 | 08949 001 000 |Kerbnagel! fir Zugfeder Grooved pin for tension | Clou cannelé pour ressort |1 {11111 ‘
spring de traction
18 0639 115 000 |Zugfeder Tension spring Ressort de traction 1111 1
19| 0649 107 000 | Spannhiilse fir Adapter sleeve for Douille de serrage pour 111113111
Uberschaltsperre shifter lock blocage de changement
- 201 0645 112 002 | Sicherungsscheibe Tab washer Rondelle de sécurité 2(2121212
21| 0244054 002 {Scheibe 5,3 x 10x 1 Washer Rondelle 111 11
22| 0632 110 000 |Drehfeder Torsion spring Barre de torsion 1111 1 1
231 0690 004 Q01 {Zsb. Rastenhebel Notched lever assy Levier a crans cpl. 117141 1 1
besteht aus: Bild, 20, 23, |consisting of: Fig. 20, 23, | comprenant: fig. 20, 23,
- |24und 28 24 and 26 24 et 26
24 | 0244 054 003 |Scheibe 5,3 x 10 x 0,5 Washer Rondelle 3313133
,

5
I

1,

#

b



19

SACHS 1252/7 A ... 2551/7 A

Schaltung
Gear changing
Changement de vitesses

g

F+8 334:17/3




SACHS 1252/7 A ...

2551/7 A
Bild| Besteli-Nr, Benennung Designation Désignation 1 :
Nr. L) L] L] L)L
{Fig.] Part No BREES
. . [ f =t B d bl B
- L
No.|' Réf. No. g g g ﬁ ﬁ
| 25| 0649 109 000 |PaRkerbstift 5 x 30 Grooved dowel pin Goupilie cannelée |11}t
: d'ajustage -
26 | 0644 127 000 | Rastenscheibe 5 x 16 x 3 | Notched washer Disque & crans 1
27 { 0940 049 101 | Sechskantschraube Hexagon head screw Vis & six pans NARRRAEE
M8 x 35 7
28 |- 0644 120 000 | Scheibe 8,4 x 38 x 0,8 Woasher Rondelle 111811111
29 [ 3644 004 001 | Scheibe 8,4x 20x 4 Washer Rondelle 1113111
30| 0619 006 000 | Schaltstern Star wheel Etoile de sélection 1TH11§1]1
311 0645 106 000 | Sicherungsring 42 x 1,756 | Circlip Sireté 111111141
32| 2518027 001 |Scheibe 29x41,9x 0,5 Washer Rondelle 11
4 33| 0632 126 001 |Rillenkugellager Grooved ball bearing Roulement rainuré a billes |1 111111
1 -~ | 16004 C2 DIN 625
34 190619 005 100 | Schaltwalze Selector drum Tambour de sélection T{13tf1{1
35| 0647 109 000 | Fixierbuchse, Locating bush, Douille de fixation, IRRRARARE
123 lang 23 iong longueur 23
0647 109 100 | Fixierbuchse, Locating bush, Douille de fixation, 1{1]1]1:1
28 lang 28 long longueur 28
36| 0639 113 100 | Druckfeder, Pressure spring, Ressort de pression, tlti1]1|1
' 28 lang 28 long iongueur 28 -
0639 113 000 Druckfeder, Pressure spring, Ressort de pression, A(1(111 41
~ |18 lang 18 long longueur 18 _ N
0644 130 000 | Scheibe 2,7x6,5x0,5 | | Washer * |Rondelte Tl
0649 114 000 | Druckstift - Pressure pin Goupille de pire'ssion 11111 11
*fir Schaltverrastung von | *for control locking, *pour verro'uillage de |
innen montierbar mountable from inside commande, montable de -
, Vintérieur
0650 129 000 | Dichtung Gasket Joint (RERARERAE
0611 124 000 | VerschluRdeckel Cover Couvercle RERRREREY S
39 | 0241 028 001 |Zylinderschraube M4 x 12 | Fillister head screw Vis & téte cylindrique 22121212
40 | 0645 107 000 [ Sprengring fiir ¢ 10 Spring ring for ¢ 10 Sdreté pour ¢ 10 21212122
41| 0637 111 000 |Flhrungsachse Guiding axle Axe de guidage 1212222
42 | 0690 006 00C | Schaltgabel Selector fork 1 Fourchette dé sélection. 33333

e



21

I Getriebe, Kettenritzel
| Gearbox, chain pinion

SACHS 1252/7 A ... 2551/7 A

Boite de vitesses, pignon de chaine

F+5 334:24/3 .




<

22 SACHS 1252/7 A ... 2551/7 A
Bild} Bestell-Nr. Benennung Designation Désignation
Nr. ' || L LjL
S
Fig.| Part No. dld =ls|e
No.[ Réf. No. SIKISIB8
2745 008 000 | Sicherungsring Circlip Sdreté 212121212
2| 08632 119 003 |Rillenkugellager mit Nut Grooved ball bearing with | Roulement rainuré a billes |2
6305 N TNH bzw. TN 9 groove : avec rainure
C3 DIN 625 '
3| 0644 126 000 |Halbscheibe Semicircular washer Demi-rondelle 212121212
06837 107 100 | Getricbewelle Gear shaft Arbre
0685 104 100 |Zsb. Getriebewelle Gear shaft assy Arbre cpl. 1111411
besteht aus: Bild 1, 2, consisting of: Fig. 1, 2, comprenant; fig. 1, 2,
14...15 4..15 4...15
nur in Verbindung mit only in connection with uniquement en liaison
Bild 24 {0685 103 100} Fig. 24 (0685 103 100) avec fig. 24 (0685 103 100)
5| 0644 123 001 | Scheibe 21,8 x 30,3 x 2 Washer Rondelle 313131313
0632 125 000 | Wachsstreifen mit Wax strip with Bande de cire avec 1111
29 Nadelrollen 2,5 x'23,8 |29 needle rollers 29 rouleaux & aiguilles _
7| 0634 122 100 | Doppelrad - | Sliding gear whesl Pignon double TI1|1E1 1
T 19 und 30 Zdhne - 19 and 30 teeth 19 et 30 dents
{ersetzt 0634 122 000 {replaces 0634 122 000 (remplace 0634 122 000
Doppelrad 22 und 30 sliding gear wheel 22 and | pignon double 22 et 30
Zahne} nur in Verbin- 30 teeth) only in connec- !dents) uniquement en
dung mit Bild 20 tion with Fig. 20 liaison avec fig, 20
0645 108 000 { Sicherungsring "} Circlip Sdreté G|5|5{bBi{b
0619 007 Q00 | Schaltscheibe Selector washer Disque baladeur 3(3(3(3i3
10| 0644 124 000 | Scheibe 18,5 x 29 x 1 Washer Rondelle 2(21{212;2
11| 0832 124 001 | Wachsstreifen mit Wax strip with Bande de cire avec 11131111
32 Nadelrollen 2 x 11,8 32 needle rollers 132 rouleaux & aiguilles
121 0634 129 000 | Zahnrad 27 Zihne Gear whes! 27 teeth Pignon 27 dents Tt
131 0244 078 002 | Scheibe 16,56 x 31,3 x 1,7 Washer Rondelle 212(212]2
“14 | 0245 020 001 | Sicherungsring Circlip Sireté 212121212
16 | 0632 123 000 | Nadellager 16 x 24 x 13 Needle bearing Palier & aiguilies 232121212
16| 0244 078 001 | Scheibe 16,56 x 31,3 x 1,3 | Washer Rondelle 1T{t]1§11
171 0634 121 000 | Zahnrad 38 Zihne Gear wheel 38 teet Pignon 38 dents IRRRRRERR
18 1 0632 124 000 | Wachsstreifen mit Wax strip with Bande de cire avec IAREANERN
32 Nadelrollen 2 x 9,8 32 needle rollers 32 rouleaux a aiguilles
19 ] 0644 123 000 { Scheibe 21,8 x 30,3 x 1 Washer Rondelle Gi6|6 6
20! 0634 126 100 |Zahnrad 31 Zihne Gear wheel 31 teeth Pignon 31 dents 1 ] 1
{ersetzt 0634 126 000 {replaces 0634 126 000 (remplace 0634 126 000
Zahnrad 36 Zdhne) gear wheel 36 teeth] pignon 36 dents)
nur in Verbindung mit only in connection with uniquement en liaison
Bild 7 Fig. 7 avec fig. 7
21| 0647 108 000 |Buchse 21,75 x8,8x 25 Bush Douille _ 3l3(3l3]3
221 0634 127 000 | Zahnrad 29 Zahne Gear wheel 29 teeth Pignon 29 dents 1
23| 0634 128 000 | Zahnrad 30 Zihne Gear wheel 30 teeth Pignon 30 dents 11111411




23 . | - SACHS 1252/7 A ... 2551/7 A

| Getriebe, Kettenritzel.
Gearbox, chain pinion
| Boite de vitesses, pignon de chaine

F+5 334:24/3 .




i,

24

SACHS 1262/7 A ...

2551/7 A

M 10 x 1,25 x 40
Linksgewinde

lefthand thread

pas de vis gauche

Bild| Bestell-Nr, Benennung Designation Désignation _
Nr. SR L
Part N UndEndEnd i Ly
Fig. art No. o] o ey e e
No.| Réf. No, E E § E ﬁ
24 { 0837 108 000 {Hauptwelle Main shaft Arbre primaire 11yt {1q1
0685 103 100 i\ Zsb. Hauptwelle Main shaft assy . Arbre primaire cpl. 1111
besteht aus: consisting of: comprenant: :
Bild 1, 2, 8...10, 14...26, Fig. 1, 2, 8...10, 14...26, |fig. 1, 2, 8...10, 14...26,
28 und 28 ' 28 and 29 - |28 et 29
nur in Verbindung mit only in connection with uniquement en liaison
Bild 4 ({0685 104 100} Fig. 4 (0685 104 100) avec fig. 4 (0685 104 100) |
251 0645 113 00C | Sicherungsring 285 x 1,2 Circlip- Slreté T34t
26 { 0630 005 000 Weiiendichtring Qil seal Joint de retenue d’huile 1T}t
25 x62x 10 .
27 | 0636 108 000 | Kettenritzel Chain pinion Pignon de chaine 1
‘ (14 Z&hne) (14 teeth) (14 dents)
0636 108 001 | Kettenritzel Chain pinion Pignon de chaine 1
{13 Z&hne) {13 teeth) (13 dents)
0636 108 002 |Kettenritzel Chain pinion Pignon de chaine 1
1115 Z&hne) {15 teeth) {15 dents)
® 0636 109 100 | Kettenritzel Chain pinion Pignon de chaine 111111
{14 Z&hne) {14 teeth) {14 dents) ’
@ 0636 169 101 | Kettenritzel Chain pinion Pignon de chaine 11114
(13 Z&hne) {13 teeth) {13 dents) '
28" 0644 125 000 |Scheibe 10,56 x 32 x 6 Washer Rondelle AEREAERE
29| 0640 116 001 | Sechskantschraube Hexagon head screw Vis & six pans 111 (1111




SACHS 1252/7 A ... 2851/7 A .

25

Kupplung
Clutch
Embrayage

F&S331:7/2)




;
|
:
;
|
k

26 SACHS 1252/7 A ... 2851/7A
Bild Beste!I~Nr; 'Benennung Designation Désignation e i
Nr. 1| | |
No.| Réf. No. SIS |

1| 0640 120 100 |SechskantschraubeM5x45 |Hexagon head screw Vis & six pans 616|6(|6|6 {}
2| 0244 054 003 |Scheibe 5,3 x 10 x 0,5 Washer Rondelle 6|6|6(6]|B |
31 0649 112 000 |Abstandshiilse Distance sleeve Douille d"écartement 661|666
4| 0639 112 100 |Druckfeder Pressure spring Ressort de pression 6l6|6(6|6
5| 0840 115000 |Gewindestift M 8 x 18 Set screw Goupille fileté IRERANERL
6| 0942 067 110 |Sechskantmutter M 8 Hexagon nut Ecrou & six pans T (111
7 |® 06568 008 001 | Druckplatte Thrust plate Plaque de pression 1
©0653 008 000 |Druckplatte Thrust plate Plaque de presston 11111 |
8| 06568 610 000 |innenlamelle Inner disc Disque intérieur 5171|717 |7
0658 009 001 | Aufieniamelle Quter disc Disque extérieur 4161616 |6 ’
1 0642 111 000 | Sechskantmutter M16x1,5 | Hexagon nut Ecrou & six pans IR L ,
. 2410 005 000 | Scheibe 16,2 x 36 x 1 Washer Rondelle T1T31 311 |
12 { 0658 006 100 | Kupplungsnabe Clutch hub Movyeu d'embrayage T1311111 ‘
13 ] 0244 118 005 |Scheibe 20,2 x 32 x 1 Washer . Rondelle SERERERERRAR ‘
14 {® 0658 007 000 | Kupplungsglocke Clutch bell housing Cloche d'embrayage 11111
15| 0632 126 001 {Rillenkugellager - Grooved ball bearing Roulernent rainuré & billes (2 (2|22 |2 %
16004 C2 DIN 625 ' |
16 ; 0634 123 201 |Primarrad 67 Z&hne Primary wheel 67 teeth Roue primaire 67 dents 1 |
0634 123 100 | Primérrad 65 Zihne Primary wheel 65 teeth Roue primaire 65 dents 111141 |
17 |®0663 007 000 | Dampfungsgummi Damping rubber Caoutchouc d'amortisse- |86
Aulden-¢ 28 outer dia. 28 ment, ¢ extérieur 28
|®0663 007 101 | Dampfungsgummi Damping rubber Caoutchouc d'amortisse- |2 |8 (8 (8|8
: Aufden-¢ 30 outer dia. 30 | ment, ¢ extérieur 30 '
18 | 0647 106 000 |[Distanzring 20,3 x 26 x 11 | Spacer ring Anneau d’écartement 11yt )1
0644 129 000 | Scheibe 66 x 110 x 2 Washer Rondelle 111111
[0640 119 000 | Senkschraube M 6 x 14 Countersunk screw Vis & téte noyée 8:8|818i8
0684 005 101 |Zsb. Kupplungsglocke Clutch bell housing assy | Cloche d’embrayage cpl. |1 ’
besteht aus: Bild 14...20 consisting of: Fig. 14...20 | comprenant: fig. 14...20 :
0684 005 100 [Zsb. Kupplungsglocke Clutch bell housing assy | Cloche d'embrayage cpl. 1111}
besteht aus: Bild 14...20 consisting of: Fig. 14...20 | comprenant: fig. 14...20
22 | 0643 110 000 | Ausrickstift - Release pin Tige de poussée 212121212
23| 0832127 000 |Zylinderrolle 7 x 7 Cylindrical roller Rouleau cylindrique 11171
241 0684 004 000 [Ausriickwelle Disengaging shaft Arbre de débrayage 111111 N1
251 0639 117 000 | Drehfeder Torsion spring Barre de torsion T1T§1 111
26 0244 058 014 | Scheibe 17,5 x 24 x 0,8 Washer Rondelle ' IHRRERARE
27| 0630 006 000 |Wellendichiring 17x23x3 | Oil seal Joint de retenue d'huile "~ 11 (111
28| 0660 002 000 | Gummischeibe Rubber washer Rondelle en caoutchouc [T 111[1[1
29| 0649 113 000 Halbrundkerbnagel 4 x 30 | Round-head grooved pin | Clou cannelé demi-rond T 141
301 0201021000 |Zsh. Seil mit Létnippel Cable assy with solder Cable cpl. avec embout 1111111
0291 020 000 nipple 0291 020 000 soudé 0291 020 000
{Ldnge angeben) {quote required length) {indiquer la longueur}



27 : . SACHS 1252/7 A ... 2551/7 A

Vorgelegewelle
Layshaft
Arbre secondaire

F&S 331:10




28

SACHS 1252/7 A ...

2551/7 A

B i}

25 .- 0-ring type sealing ring

i

Bild; Bestell-Nr. Benennung Designation Désignation
Nr. <L L L] Ll
g i iy
- |Fig.| Part No. “g ﬁ g § o
Mo.| Réf. No. SRS
1| 0649 113 000 |Halbrundkerbnage! 4 x 30 |Round-head grooved pin | Clou cannelé demi-rond 11118111
2{ 0660 002 000 deh’tischeibe Rubber washer Rondelle en caoutchouc 1111|141
31{ 0246 015002 | Scheibe 16,3 x 25,8 x 1 Wgsher Rondelle Ti1§1 141
4| 0634 120 000 |Vorgelegerad Layshaft gear Fignon secondaire 11141141
5 0632 122 000 ! Nadelkéfig 16 x 20 x 17 Needle cage Cage & aiguilles 21212122
6| 0647 105 000 | Distanzbuchse Spacer bush Douille d’écartement 11 1T{1]1]1
71 0246 036 000 | Scheibe 16,3 x 25,8 x 2 Washer Rondelle {11131
8| 0637 110 000 [Vorgelegeachse Layshaft Arbre secondaire 111141
9. ..0650.126,00 g A % Anneau d'étanchéité rond {111]1]1}1




29 SACHS 1252/7 A ... 2551/7 A

Starteinrichtung | _ . : '
- -] Starting device ' - : -
-1 Dispositif de démarrage

| Fas33a: 232




30

SACHS 1252/7 A ...

2551/7 A

13 Zdhne (ersetzt

0670 108 000
Starterzahnrad 14 Zihne)
nur in Verbindung mit
Bild 16

13 teeth ({replaces

0670 108 000

starter gear wheel 14 teeth)
only in connection with
Fig. 16

13 dents {remplace
0670 108 000

pignon de démarrage
14 dents) uniguement
en liaison avec fig. 16

Bild| Besteli-Nr. Benennung Designation Désignation
Nr. : L)< L L]
i Part N R ] Lad L
19. ar [+ 9 N OJ[ o] = | gee
No. Réf. No. @ E E § §
0670 110 000 ;Zsb. Kickstarterhebel Kickstarter lever assy Levier de kickstarter cpl. {1 |1]1[1]1
L. =-120 besteht aus: L = 120 consisting of: L = 120 comprenant:
Bild 1...7 Fig. 1...7 fig. 1...7 7
0670 110 001 | Zsb. Kickstarterhebel Kickstarter lever assy Levier de kickstarter cpl, 11111
L. = 160 besteht aus: L = 160 consisting of: L = 160 comprenant:
Biid 1...7 Fig. 1...7 fig. 1...7
11 0648 111 000 |Schwenkhebel L = 120 Kickstarter arm L = 120 | Levier pivotant L. = 120 INRREEAER
0648 112 000 | Schwenkhsbel L = 160 Kickstarter arm L = 160 | Levier pivotant L = 160 1111141
2 |®0260 017 100 | Muffe Bushing Manchon Ti11 4141
0623 001 000 | Nabe Hub Moyeu Titi1i1 1
0644 131 100 | Rastenscheibe Notched piate Disque & crans 11111 1
0632 118 000 | Druckfeder Pressure spring Ressort de pression T
X6 0644 134 100 {Federnapf Spring cup Godet & rassort 111141
~7 | 0840 124 002 Sechskantschraube M6x40 Hexagon head screw Vis & six pans TE111 111
0244 058 014 | Scheibe 17,5 x 24 x 0,8 Washer Rondelle 1111111
9| 0645 111 000 |Sicherungsring 17 x 1 Circlip Slreté TI111 (11
10 ] 1733 144 001 {Scheibe 18 x 28 x 1 Washer Rondelle {11111
11| 0639 116 000 | Drehfeder Torsion spring Barre de torsion Ti1T 141
12 | 0637 104 100 | Starterachse Starter shaft Arbre de lanceur T{11141 )1
0670 109 100 |Zsb. Starterachse Starter shaft assy Arbre de lanceur 1111111
besteht aus: Bild 9...12 consisting of: Fig. 9...12 | comprenant: fig. 8...12 _ ‘
13| 0244 006 000 | Scheibe 13,2 x 18 x 0,5 . Washer Rondelie 111814111
14} '0945 065 000 | Sicherungsring 14 x 1 Circlip Sireté 1117111
15| 0644 002 121 [Scheibe 14,3x20x 0,5 * |Washer Rondelle {11111
0670 107 200 | Starterrad Starter wheel Pignon de démarrage 1111t 1
28/25 Zihne (ersetzt 28/25 teeth (replaces 28/25 dents {remplace
0670 107 100 0670 107 100 0670 107 100 ‘
Starterrad 28/27 Z&hne) starter wheel 28/27 teeth} | pignon de démarrage
nur in Verbindung mit only in connection with 28/27 dents) uniguement
Bild 20 Fig. 20 en liaison avec fig. 20
171 0639 111 000 | Bremsfeder Brake spring Ressort de frelnage 11|
18 0244 118 003 | Scheibe 20,2 x 32 x 0,3 Washer Rondelle Tt
19 ] 0245 122 101 |Federscheibe ' Spring washer Rondelle élastique (RARERARE
20 | 0670 108 200 |Starterzahnrad Starter gear wheel Pignon de démarrage T 111




3 |  SACHS1252/7A ... 2551/7A

,D:eckel-Kupp!ungss.eiﬁte und -Magnetseite
| Cover {clutch side and magneto side)
_} Couvercle, cdté embrayage et co6té magnéto

F+5 334:86




32 ' SACHS 1252/7 A ... 2551/7 A

Bild| Bestell-Nr. | Benennung Designation : Désignation .
Nr. : | | L L)L
NINININIS
Fig.i Part Nao. v [ ]
No.| Réf. No. SIRIBIBI8
11 0677 004 100 |Zsb. Deckel-Kupplungs- Cover assy {clutch side) | Couvercie c6té embrayage {1 1|11 [1
seite mit Bild 2, 6...8 with Fig. 2, 6...8 cpl. avec fig. 2, 6...8
und 10 and 10 et 10 |
ersetzt Deckel-Kupp- replaces cover (clutch remplace le couvercle,
lungsseite ohne Kick- side) without kickstarter |cdté embrayage, sans
starteranschlag unten stop below only in butée de kickstarter en '
nur in Verbindung mit connection with bas, uniguement en l
2xBild 4, 2xBild9 2 x Fig. 4, 2 x Fig. 9 liaison avec: 2 x fig. 4,
und 1 x Bild 10 and 1 x Fig. 10 2 x fig. 9 et 1 x fig. 10
21 0630 004 000 |Wellendichtring Qil seal Joint de retenue d'huile 111111
' Bx24x7 - : :
3§ 0250 112 100 | Dichtring 6,2 x 11,4 x 1 Sealing ring Anneau d’'étanchéité 21212122
41 0240 120 002 | Zylinderschraube M 6 x 52| Fillister head screw Vis a téte cylindrique 2:2121212
5 0040 128 202 | Zylinderschraube M 6 x 75 | Fillister head screw Vis a téte cylindrique 313[3]|3(3
6 |® 0640 117 300 | Verschiulischraube Screw plug Vis de fermeture 1111111
M20x 15
7| 0630 006 000 | Wellendichtring Oil seal Joint de retenue d'huile” [1]1}1]1}1
17 x23x3 ‘ .
8 | @ 0663 008 100 Dampfungspuffer Damping buffer Tampon d’amortissement [1]1[(1[1}1
¢ 16,5 x 27,5 ,
9 0241040 001 | Zylinderschraube M 6 x 38 | Fillister head screw Vis & téte cylindrique 2 | 79tA17T7
f 10} 0663 012 000 | Dé&mpfungspuffer Damping buffer Tampon d’'amortissement | 1{1]1{1}1
AD A4 | 2849 014 000 | Zylinderstift 6 x 12 Cylindrical pin Goupille cylindrigue 212121212
M J271 0650 125 100 | Dichtung Gasket Joint TIH141]1
A2| 431 0665 126 000 [ Gummitiille Rubber grommet Passe-fil en caoutchouc Ti1i(141
- A3 A3 0811 123 001 | Deckel-Magnetseite, Cover (magneto side), Couvercle cbté magnéto [1([1(1]1]1] |
gekdirzt shortened réduite i |
- 0611 123 000 | Deckel-Magnetseite &Mg Cover {magneto side) Couvercle c6té magnéto | 1|1 T]1{1
|
%




P

33 | SACHS 1252/7 A ... 2551/7 A

Magnetziinder-Generator {MIOTOPLAT) 6 Volt 35/6/21 Watt
Magneto-generator (VIOTOPLAT) 6 Volt 35/5/21 Watt
Magnéto-génératrice (MOTOPLAT) 6 Volt 35/5/21 Watt

F+S334:20/3




34 SACHS 1252/7 A ... 2551/7 A
Bild; Bestell-Nr, Benennung Designation Désignation - .
Nr. C | LTl

I S
) B ] By B
Fig.| Part No. HiNssis
No.| Réf. No. NRFIgie
1| 0683 006 204 | Magnetziinder-Generator | Magneto-generator Magnéto génératrice T{181 111
{(MOTOPLAT) (MOTOPLAT) {(MOTOPLAT)
6 Volt 35/5/21 Watt 6 Volt 35/5/21 Watt 6 Volt 35/6/21 Watt
fiir Kurbelwelle mit for crankshaft with pour vilebrequin avec
Konuslange 19 mm cone length 19 mm céne longueur 19 mm
Selte b page b page b
® 0683 006 304 | Magnetziinder-Generator | Magneto-generator | Magnéto génératrice IRRRERARN
{(MOTOPLAT) (MOTOPLAT) {MOTOPLAT)
6 Volt 35/5/21 Watt 6 Volt 35/5/21 Watt 6 Voit 35/5/21 Watt
fiir Kurbelwelle mit for crankshaft with pour vilebrequin avec
Konuslédnge 26,5 mm ‘| cone length 26,5 mm cone longueur 26,5 mm
Seite b page b page b _
2| 0265 163 000 | Grundplatte. Mounting plate Plaque de base INEERRERE:
3| 0244108 001 |Scheibe 4,1 x 9 x 1,7 Washer Rondelle 3{3|313(3
4 0241028 001 |Zylinderschraube M 4 x 12 | Fillister head screw Vis & té&te cylindrique 3131313 3.
5| 0644 031000 |Scheibe4,3x8x0,5 Washer Rondelle 3131313(3
6 | 2840002 001 {Zylinderschraube M 4 x 20 | Fillister head screw Vis a téte cylindrigue 3(3(3|3]3
7| 0245022 000 |Federscheibe Spring washer Rondelle élastique T{rLT 1)1
8| 0942072 110 |Bundmutter M 10 x 1 Coltar nut Ecrou & rebord EERARARRRAE
9 |® 0260 020 116 | Gummischieber Rubber slide Poussoir en caoutchouc T[1(111]1
10 | 0663 006 000 | Fiiltstiick Lining Piéce intercalaire T(1(13111
111 0965 108 001 | KurzschluBleitung Short-circuiting cable Céble de court-circuit IR RERA
(Ldnge angeben) (quote required length) {indiquer la longueur)
12| 0265 167 101 | Zubehdr-Teilesatz Set of accessories Jeu d'accessoires 1111141
besteht aus: Bild 9 consisting of: Fig. 9 comprenant: fig. 9
1 x grolRer Kabelschuh 1 x large cable socket 1 x cosse cébles grande
1 x kleiner Kabelschuh 1 x small cable socket 1 x cosse cables petite
1 x grofe Isolierkappe 1 x large insulating cap 1 x capuchon d’isolation
(rot) {red) grand {rouge)
1 x kleine Isolierkappe 1 x smal! insulating cap 1 x eapuchon d'isolation
{rot) {red) petit {rouge)
13 |® 0283 124 101 | Zindspule Ignition coil Bobine d'allumage 1118141
4| 1439 014 000 | Feder Spring Ressort Ti1i1]1(1
151 1465 011 001 |Zindkerzenstecker Spark plug connector Chapeau de bougie 1T(1]111]1%
{Gummi} mit Bild 14 {rubber) with Fig. 14 {caoutchouc) avec fig. 14
16 | 0265 109 100 Regenschutzkappe Protective rain cap- Capuchon de protection T111H[1]1
contre la pluie
17 | 0265 100 100 |Zindkerzenstecker Spark plug connector Chapeau de bougie, T 141 -
teilgeschirmt partly suppressed déparasité partiellement
T V‘ '.;""'- N a o - "4 ’ 4 T
Tffoceced Gud (Cresi lacg e 8,0 wom
: _’9&&:#5@“; LI .é‘ﬁ;u.,‘ . AET. WM“" - Fe3 Aty




Magnetziinder-Generator (MOTOPLAT) 6 Volt 35/5/21 Watt
- { Magneto-generator (MOTOPLAT] 6 Volt 35/5/21 Watt
| Magnéto-génératrice (MOTOPLAT) 6 Volt 35/5/21 Watt

SACHS 1252/7 A ... 2551/7 A

 F+8338:20/3




.{'
5

36

WO7CS{(W37082S)
fir extreme Leistungs-
anforderung

*mit SAE-AnschluBmutter

—tand

WO7C5{W370828)
for highly used engine
power

*with SAE-connecting nut

{BOSCH W 07 CS

{W 370 S 2 8) pour
applications &

I"épreuve la plus dure

*avec écrou de raccord
SAE

SACHS 1252/7 A ... 2551/7 A
Bild| Besteli-Nr. Benennung Designation Désignation
Nr. ' «| <} <|
Fi Part N ISRz
1g. ar [+ O ON| o= [ v
No.| Réf. No. | RI§818
18 | 0665 127 001 |Zindkerze BOSCH Spark plug BOSCH Bougie d'allumage ] IREREBARR
W2 C8{w310528) W2CS{W310S528) BOSCH W 2 CS
flir geringe Beanspru- for light-duty appfi- {W 310 S 2 S) pour
chung cations charges faibles
0665 127 003 | Zindkerze BOSCH Spark plug BOSCH Bougie d’allumage 1{r|1|1|1
W0BCS(W340528) WOBCS({W3405285) BOSCH W 08 CS
fir Geldndeeinsatz for cross country (W 340 S 2 5) pour
applications applications |
tout-terrain |
0665 127 005 |Zlindkerze BOSCH Spark plug BOSCH Bougie d'allumage 1111111




37 ' - SACHS 1252/7 A ... 2551/TA

Vergaser BING-Bez, 84/32/...
| Carburettor BING mark 84/32/...
Carburateur Réf. BING 84/32/...

18

F 88 334:19/2




2551/7 A

SACHS 1252/7 A ...
Bild| Bestell-Nr. Benennung Designation Désignation
Nr, < |||
il
Fig.| Part No. ‘% “g" ‘S" ‘g -
No.| Réf. No. SIS
1] 0681010 005 |Zsh. Vergaser Carburettor assy Carburateur cpl. 1
BING-Bez. 84/32/1001 BING mark 84/32/1001 Ref. BING 84/32/1001
(HD 140, ND 2,73, NP I, [{Main jet 140, Needle jet- |{gicleur principal 140,
LD 45) 2.73, Needle pos. H, gicleur & aiguille 2,73,
Idle jet 45} position de l'aiguille 1,
_ gicleur de ralenti 45)
0681 010 106 tZsb. Vergaser Carburettor assy Carburateur cpl. 1
BING-Bez. 84/32/1002 BING mark 84/32/1002 Réf. BING 84/32/1002
{HD 140, ND 2,70, NP |, (Main jet 140% Needle jet |{gicleur principal 140,
LD 40) 2.70, Needle pos. I, gicleur & aiguille 2,70,
Idle jet 40) position de 'aiguille |,
gicleur de ralenti 40)
0681 010 011 |Zsh. Vergaser Carburettor assy Carburateur cpl. 1
- : BING-Bez. 84/32/1003 BING mark 84/32/1003 Ref. BING 84/32/1003
(HD 145, ND 2,73, NP I, |{Main jet 145, Needle jet |{gicleur principal 145,
LD 45) 2,73, Needle pos. I, gicleur & aiguille 2,73,
ldle jet 45) position de {"aiguille 1,
gicleur de ralenti 45)
2| 0667 114 000 | Ansaugstutzen Intake pipe Pipe d’aspiration 1
0651 108 000 | Schlauchschelle Hose clamp Collier de serrage 2]
0691 005 000 |Zsb. Sell mit 7] Cable assy with N Cable cpl. avec 7] 2
: Létnippel solder nipple embout soudé
0299 002 002 0298 002 002 0293 002 002
0291 024 001 |Seithiille, schwarz ¥ Cable casing, black * Gaine de céble, noire *
0291 024 011 | Seilhillle, Cable casing, Gaine de céble
silberfarbig silver-coloured argentée _
*L3nge angeben *quote required length- *indiguer la longueur
51 0260 130 000 | Gummitiille Rubber gromimet Passe-fil en caoutchouc 2
6| 0961081000 |Stellschraube Adjustrﬁent screw Vis de réglage 2
71 0961018 001 |Mutter Nut Ecrou _ 2
81 0240 138 000 |Schraube Screw Vis 2
9} 0681 131 000 |Deckelplatte cover plate Plaque de couvercle 1
10} 0650 117 000 |Dichtring Sealing ring Anneau d’étanchéité 1
11| 0632 109 000 | Feder Spring Ressort i
12 | 0661 138 000 | Federtasse Spring cup Godet a ressort 1
13| 0661 136 000 |Halteplattchen Locking tool Plaque de retenue 1
14 | 0661 136 000 {Disennadel Jet needle Aiguille de gicleur 1
fiir Vergaser for carburettor pour carburateur
84/32/1002 84/32/1002 84/32/1002
0661 135 007 | Dilsennadel Jet needle Aiguille de gicleur 1
fir Vergaser for carburettor pour carburateur
84/32/1001 und 84/32/1001 and 84/32/1001 et
84/32/1003 84/32/1003 84/32/1003
15 | 0639 108 000 |Feder Spring Ressort 1
16 | 0661 130 000 |Luftschieber Air slide Boisseau dair 1




-39 ‘ SACHS 1252/7 A ... 2551/7 A

Vergaser BING-Bez. 84/32/...
Carburettor BING mark 84/32/...
Carburateur Réf. BING 84/32/...

34
17

F&S334:19/2 :




40

SACHS 1252/7 A ... 2551/7 A

Bild| Besteli-Nr. Benennung Designation Désignation
Nr. - ' <| <) ||
fiol Paren NS
1g. ﬂ’f Q. % g | | g
No.| Réf. No. Nl § § §
17- 0661 137 001 | Gasschieber fir Throttle slide for Boisseau des gaz pour 1
Vergaser 84/32/1002 carburettor 84/32/1002 carburateur 84/32/1002
0661 137 000 | Gasschieber fir Throttle slide for Boisseau des gaz pour 1
Vergaser 84/32/1001 carburettor 84/32/1001 carburateur 84/32/1001
und 84/32/1003 and 84/32/1003 et 84/32/1003
18 1 06861 140 001 | Zsb. Tupfer mit Feder Tickler assy with spring Titillateur cpl. avec ressort |1
und Splint ‘and splfit pin et goupille fendue
0261 009 000 [ 0261 009 000 0261 002 000
191 0640 106 000 |Stelischraube fir Adjustment screw for Vis de réglage pour 1
Gasschieber throttle slide boisseau des gaz
20 | 0639 103 000 |Feder Spring Ressort 11
21| 0640 105 001 |Luftregulierschraube Air adjusting screw with | Vis de réglage d'air avec |1
1| . mit anddichtring round sealing ring anneau d’'étanchéité
22 | 2750 080 000 | Runddichtring Round sealing ring Anneau d’'étanchéité 1
23 Nadeldiise Needle jet Gicleur & aiguille
0661 129 004 | GroRke 2,70 size 2.70 grandeur 2,70 1
0661 129 002 | Grofke 2,73 size 2.73 grandeur 2,73 1
24 1 0861 117 000 | Mischrohr Mixing tube Tube mélangeur 1
25 . Hauptdiise | Main jet Gicleur principal :
09261 106 007 | GroRe 140 size 140 grandeur 140 1
0961 106 008 | GroRe 145 size 145 grandeur 145 1
26 Leerlaufdiise . ldie jet Gicleur de ralenti
0661 118 002 | Grofie 40 size 40 grandeur 40 1
0661 118 003 | GriiRe 45 size 45 grandeur 45 1
27§ 0661 143 000 | Schwimmernadel Float needle Aiguille de flotteur 1
28| 2761 022 00C | Federbiigei flir Stirrup for Etrier de ressort pour 1
‘ - Schwimmernadel float needle aiguille de flotteur
29 | 0661 121 000 | Schwimmer Float Flotteur 1
30§ 0649 103 000 | Stift Pin Goupille 1
31| 0661 141 000 | Siebhiiise Filter sleeve Douille a tami; 1
32| 0850 110 000 |Dichtung Gasket Joint 1
33 | 06617 132 000 | Schwimmergehduse fir Float chamber for Cuve de flotteur pour 1
' Vergaser 84/32/1002 carburettor 84/32/1002 carburateur 84/32/1002
0661 139 000 | Schwimmergehéduse fiir Float chamber for Cuve de flotteur pour ‘* 1
Vergaser 84/32/1001 carburettor 84/32/1001 carburateur 84/32/1001
und 84/32/1003 and 84/32/1003 et 84/32/1003
34 | 0639 104 000 |Federbiigel Stirrup Etrier de ressort . 1




4

Vergaser BING-Bez. 54/34/... und 54/36/...

‘I Carburateur Réf. BING_54/34/__‘... et b4/36/...

erehren daret

' &M W"“A'_ h.%/ .
063 115 000
F bheller

06t 408 000

Carburettor BING mark 54/34/... and 54/36/...

SACHS 1252/7 A ... 2551/7 A

34

F&8§333: 1/2E




42

SACHS 1252/7 A ... 2651/7 A

Bild| Bestell-Nr, Benennung Designation . Désignation
Nr, C o ' | L L LjL
R fag
Fig.| Part No. i sisin
No.| Reéf. No, E E § ﬁ ﬁ
1] 0681011004 |Zsh. Vergaser "1 {Carburettor assy 1 |carburateur cpl. ] 1
BING-Bez. 54/34/1001 BING mark 54/34/1001 Réef. BING 54/34/ 1001
(HD 150, ND 3,12, {Main jet 150, Needle (gicleur principal 150,
NP It, LD 50} jet 3.12, Needle pos. |, gicleur a aiguille 3,12,
Idle jet 50} position de 1"aiguilie 11,
‘ . o gicleur de ralenti 50)
* . *
0681 011 074 | Zsb. Vergaser Carburetior assy Carburateur cpl. 1
BING-Bez. 54/34/1002 BING mark 54/34/1002 Ref. BING 54/34/1002
{HD 160, ND 3,12, (Main jet 160, Needie {gicleur principal 160,
NP il, LD 50) jet 3.12, Needle pos.l!, gicleur & aiguille 3,12,
. Idle jet 50) position de aiguille H,
| _1 |gicleur de ralenti 50)
*ersetzt Vergaser *replaces carburettor *remplace le ‘carburateur
2/34/10.. 2/34/10.. 2/34/10..
0681 013 004 }Zsb. Vergaser Carburettor assy ' I Carburateur cpl. 1{1{1
: BING-Bez. 54/36/1101 BING mark 54/36/1101; | Réf. BING 54/36/1101
~ |{HD 155, ND 3,14, NP Il, |(Main jet 155, Needle jet |{gicleur principal 155,
| LD 55} 3.14, Needle pos. li, gicleur a aiguille 3,14,
Idle jet 55) position de Vaiguilie |,
. gicleur de ralenti 55}
0681 013 024 |Zsb. Vergaser Carburettor assy Carburateur cpl. ' 111}
BING-Bez. 54/36/1102 | BING mark 54/36/1102 Réf. BING 54/36/1102
(HD 165, ND 3,14, NP I, |{Main jet 165, Needle jet | (gicleur principal 165,
LD 55) 3.14, Needle pos. Il, gicleur & aiguille 3,14,
Idle jet B5) - position de I"aiguilte 11,
gicleur de ralenti 55)
2| 0667 113 001 |Zsb. Ansaugstutzen mit intake pipe assy with Pipe d'aspiration cpl. T]1(1]1
besser: Isolierbuchse insulating bush avec douilie isolante
=~ | opép 115000 0 47”1191(}%{.)“ .s’a-wy“éufggﬁim 000 0647 110 000: fi4l1ls
3| 0851107 001 |Zsb. Hochstegschelle mit | Clamping collar assy with | Collier de serrage cpl. 11141
‘ 1 x 0240 032 002 1 x 0240 032 002 avec 1 x 0240 032 002 9
.| Sechskantschraube M8x55 | Hexagon head screw vis & six pans
1 x 0642 112 002 1 x 0642 112 002 1 x 0642 112 002 _
~ | 065y 409 000 \é}gﬂ(ant%étergﬂ‘gm la’a"&sl?cbqu.slre ngt _ ecrou a quatre pans _ (P elziz
41 0691005000 {Zsh, Seil mit Cable assy with Céble cpl, avec 21212121
: Lotnippel solder nipple embout soudé 1
0288 002 002 0299 002 002 0299 002 002
0297 024 001 |Seilhille, schwarz | Cable casing, black | |Gaine de cable, noire | -
0281 024 011 | Seilhiille, Cable casing, Gaine de céble 2 2
silberfarbig silver-coloured argentée ]
*L&nge angeben *quote required length *indiguer la longueur
51 0260 130 600 }Gummitiille Rubber grommet Passe-fil en caoutchouc 2121232
6 (® 0961 081 100 |Stellschraube Adjustment screw Vis de réglage 2121212
7| 0961018 001 |Mutter Nut Ecrou 2121212
8| 0240 138 000 | Schraube Screw Vis 2i21212
9| 0661 151 000 | Deckelplatte flir Cover plate for Plague de couvercle pour 1
Vergaser 2/34/10.. carburettor 2/34/10.. carburateur 2/34/10.. |
0661 131 001 | Deckelplatte Cover plate Plague de couvercle 1114111




SACHS 1252/7 A ... 2551/7 A

" | Vergaser BING-Bez. 54/34/... und 54/36/...
.| Carburettor BING mark 54/34/... and 54/36/...
Carrb_urateur Réf. BING 54/34/... et 54/36/..

17

F&S5333: 1/2




44

SACHS 1252/7 A ...

2551/7 A
Bild| Besteli-Nr. Benennung Deéignation Désignation
Nr. ‘ o £ L L
I NINININIY
ig. art No, AR IR g Bl | o
No.| Ref. No. SN
1671 0661 152 000 | Dichtring Sealing ring Anneau d'étanchéité 1Ti1 141
11| 0661 150 000 | Feder Spring Ressort {1111
121 0661 147 000 | Federtasse Spring cup Godet & ressort T(ti111
13| 0661 146 000 | Halteplattchen Locking too! | Plague de retenue 111141
141 0661 145 002 | Disennadel Jet needle Afguille de gicleur INERERE
0861 145 000 | Diisennadel fiir Jet needie for Aiguille de gicleur pour 1
Vergaser 2/34/10.. carburettor 2/34/10.. carburateur 2/34/10..
161 0661 149 000 | Feder Spring Ressort T11(1
16 | 0661 148 000 |Luftschieber Alrsfide Boisseau d'air IRARERE
17 | 0661.144 001 | Gasschieber fiir Threttle slide for Boisseau des gaz pour . 1
Vergaser 54/34/1001 carburettor 54/34/1001 carburateur 54/34/1001
und 54/34/1002 and 54/34/1002 et 54/34/1002
- 0661 144 100 | Gasschieber fiir Throttle slide for Boisseau des gaz pour' 1
Vergaser 2/34/10.. carburettor 2/34/10.. carburateur 2/34/10..
0661 144 002 | Gasschieber fir Throttle sfide for Boisseau des gaz pour 1111
Vergaser 54/36/1101 carburettor 54/36/1101 carburateur 54/36/1101
und 54/36/1102 and 54/36/1102 et B4/36/1102 '
“18 | 0661 140 001 |Zsb. Tupfer mit Feder Tickler assy with spring Titillateur cpl. avec T1110H1
und Splint and split pin ressort et gouille fendue ‘
. 0261 009 000 02671 002 000 0261 009 000
19| 0840 106 000 | Stelischraube fiir Adjustment screw for Vis de réglage pour T{111]1
Gasschieber throttle slide boisseau des gaz
20 1 0639 103 000 | Feder Spring Ressort 1111141
21| 0640 105 001 |Luftregulierschraube mit Air adjusting screw with | Vis de réglage d'air avec 11111
. ' Runddichtring round sealing ring anneau d'étanchéijté
22 | 2750 050 000 |Runddichtring Round sealing ring Anneau d’'étanchéité 111111
23 Nadeldiise Needie jet | Gicleur & aiguille )
' 0661 154 005 | GrdéRe 3,12 size 3.12 grandeur 3,12 1
0661 154 006 | GroRe 3,14 size 3.14 grandeur 3,14 1111
24 | 0661 117 001 |Mischrohr Mixing tube Tube mélangeur. {1111
25 Hauptdiise Main jet Gicleur principal
0961 106 009 | Grélke 150 size 150 grandeur 150 1
0961 106 011 | GroRke 160 size 160 grandeur 160 1
0961 106 010 | GréRe 155 ‘| size 155 grandeur 156 1
0961 106 012 | GrofRte 165 size 165 grandeur 165 1111
26 Leerlaufdiise Idle jet Gicleur de ralenti
0661 118 004 | GroRe 50 size B0 grandeur 50 1
0661 118 005 | GréRRe b5 size 55 grandeur 55 11111
27 1 0661 143 000 | Schwimmernadel Float needle Aiguille de flotteur TI1]1 1
281 2761029 000 |[Federbiige! fiir Stirrup for Etrier de ressort pour T[]
Schwimmernadel float needle aiguille de flotteur
29 | 0661121001 |Schwimmer Float Flotteur T
30| 0649 103 000 | Stift Pin Goupille 1T(1]1]1




45

SACHS 1252/7 A ... 2551/7 A

| Vergaser BING-Bez. 54/34/... und 54/36/...
Carburettor BING mark 54/34/... and 54/36/...
Carburateur Réf, BING 54/34/... et 54/36/...

F &S 333: 1/2




46

_SACHS 1252/7 A ... 2551/7A
Bild| " Bestell-Nr. Benennung ' Designation Désignation‘_"_
Nr. ' . L | | L
N BN
] S| o] S
Fig.| Part No. NN Sis
No.| Réf. No. S RIS 88
31| 0661 141 000 | Siebhiilse Fitter sleeve Douille & tamis 1114111
0661 133 000 |Siebhiilse {Messing) Filter sleeve (brass} Douilie & tamis {laiton) 1
flr Schwimmergehiuse for float chamber pour cuve de flotteur
_ mit AblaBschraube with drain plug avec vis de vidange
32| 0650 110 000 | Dichtung Gasket Joint {11t
- 33| 0661 132 000 | Schwimmergehduse Float chamber Cuve de flotteur 11141
0950 0b4 000 [ Dichtring Sealing ring Anneau d‘étanchéité 1
| 0640 111 002 | AbschlufRschraube Screw plug Vis de fermeture - 1
34 | 0639 104 000 | Federbiigs! Stirrup Etrier de ressort (1t




47 | SACHS 1252/7 A ... 2551/7 A

Pflegemittel fiir SACHS-Motorenprogramm _ _
Preservative agents for SACHS engine range e
Produits d'entretien pour gamme de moteurs SACHS

_ REINIGT
[, SELBSTTATIG

. _ UND

REINIGT UND _ e
PQL‘ERT Dose stehl unter Druct

Nreht gewall sam gHie”
I%er baachadigen NecH ~

r 1 . odes neben offent
2! P ammen apryhen Not
Heizkhorpar oger Ofe”
HS . Stellen Nghtbe
5ac tmpecaturgn voer 5~
Crwarman Eist ndch
.,‘m&mm*mmvn valligar Eattear™
o0 Fabrzong Q€47 ~egwartan Spryhrett
i‘:*-mu Qrinich PO -8 Carmphy rucht 8021~
cr i pent urter 00 ot mFragn ocer © 3
- bpoiving o gelufteten Raume’ T remenspry schulet
e e 50°C 600 varwendan 1Xompmon, knech
M 0 Fartarnan s970 lenunanmggr- .
.  aSSOTDRSIENG
Inhgit: 3759 FICHTEL & BACHS *~ 10em nernocnsien D -

SCHWEINFLA'

Cirom Lack lack
Schutzlack Schwarz-matt silber -matt

e e andhe FIR

F+S 04:20




48

SACHS 1252/7 A ... 2551/7 A

0269-011 000

150 cm® Lack silber-matt

150 cc Paint matt silver

Bild| Bestell-Nr. Benennung " Designation -Désignation
Nr. o ‘ o
Fig.{ Part No.
No.| Réf. No. .
1| 0269 003 000 {375 g Konservierungs- und 375 g Preservation and 375 g Produit pour conserver
Poliermittel polishing agent et polir
2| 0269 004 000 |375 g Motor- und Naben- 375 g Cleaner for engines 375 g Produit pour nettoyage
reiniger and hubs de moteur et de moyeu
3| 0262 012 000 |300 cm® Kettenspray 300 cc Chain spray 300 cm® Lubrifiant pour
chaines
4| 0269 007 000 |250 cm® Rostumwandler 250 cc Rust transformer 250 cm® Neutralisant de la
rouille
0269 008 000 | 150 om?® Rostldser 150 e Rust remover 150 cm® Décapant
0269 001 200 | 150 g Korrosionsschutzlack 150 g anticorrosive Varnish 150 g Vernis anticorrosif,
" | lufttrocknend air-drying séchant & Vair
71 0269 009 000 | 150 cm® Chrom-Schutzlack 150 ¢c Chromium protection 180 cm?® Vernis de protection
paint des chromes
0269 010 006 | 150 em® Lack schwarz-matt 150 cc Paint matt black 150 cm?® Peinture, noir-mate

150 cm?® Peinture, argent-mate




49 SACHS 1252/7 A ... 2551/7 A

Schmier- und Kiebemittel fiir SACHS-Motorenprogramm
Lubricants and sealants for SACHS engine range
Lubrifiants et pates a joints pour gamme de moteurs SACHS

b
E Eonit
&4 ovp oo o

A L] 'u

F+S04:15/10 |




SACHS 1262/7 A ... 2551/7 A

0263 013 000

0263 015 005

0263 014 002

0686 215 000

0686 215 001

2876 014 000
2876 012 000

Spezialbi selbstmischend
{Farbring blau)

250 em?® SACHS-Mischdl
flir Sport-Motoren
{Farbring rot)

250 cm® SACHS-Getriebedl
mit AusgielRer
{(Farbring braun)

280 cm® SACHS-Speziai-
Getriebed! mit Ausgiefer fiir
Saxonette, Saxonette Auto-
matic, SACHS 502/1,

SACHS 503/..., SACHS 504/1
und SACHS B505/1

(Farbring grlin)

Dichtungssatz-Motor‘
fur SACHS 1252/7 A
{ohne Ahb.)

Dichtungssatz-Motor
fiir SACHS 1752/7 A ...
2881/7 A

(ohne Abb.)

Werkzeug {ohne Abb.)
Steckschllissel SW 21
Drehstift

engine oil self-mixing
{colour ring blue)

250 ¢c SACHS mixing oil
for sport engines
{colour ring red)

260 cc SACHS gear oil
with spout
{colour ring brown)

250 cc special SACHS gear
oil with spout for Saxonette,
Saxonette Automatic,

SACHS 502/1, SACHS 503/...

SACHS 504/1 and
SACHS 505/1
{colour ring green)

Set of gaskets for the engine
for SACHS 1262/7 A
(without ill.)

Set of gaskets for the engine
for SACHS 1752/7 A ...
2551/7 A

{without ill.)

Tools (without ill.)
Box spanner 21 mm

Tommy bar

I?\:Id Bestell-Nr. Benennung Designation Désighation
r. .
Fig.; Part No.
No.| Réf. No.
11 0899 107 000 1100 g SACHS-Dichtungsmasse {100 g SACHS sealing 100 g Péte & joints SACHS
. compound
0250 166 001 |50 cm® LOCTITE 572 50 ¢cc LOCTITE 572 50 cm® LOCTITE 572
0969 020 005 |30 cm® SACHS-Konservie- 30 cc SACHS anti-corrosive |30 cm® Hulle anti-corrosive
rungsdl oil SACHS
0250 158 001 |10 cm® LOCTITE 270 10 ec LOCTITE 270 10 cm® LOCTITE 270
2769 008 C00 {250 cm® SACHS-Spezialb! 260 cc special SACHS oil 250 em?® Huile spéciale SACHS
fur Kreiskolbenmotaren for rotary piston engines pour moteurs 3 piston rotatif
{Farbring geib) {colour ring vellow) {anneau jaune)
6] 0263005 100 | 250 cm®* SACHS-Motor- 250 cc special SACHS 250 cm® Huile spéciale de

moteur SACHS, auto-mélange
{anneau bleu) .

250 em?® Huile de mélange
SACHS pour moteurs de
sport {anneau rouge)

250 cm?® Huile SACHS pour
boites de vitesses avec bsec
verseur (anneau brun)

250 cm?® Huile spéciale SACHS
pour boites de vitesses avec
bec verseur pour Saxonette,
Saxonette Automatic,

SACHS 502/1, SACHS 503/...,
SACHS 504/1 et SACHS 505/1
(anneau vert)

Jeu de joints de moteur
pour SACHS 1252/7 A
{sans ili.}

| Jeu de joints de moteur

pour SACHS 1752/7 A ...
2551/7 A
{sans ill.)

Qutillage {sans ill.)
Clé & douille 21 mm

Tige & tourner




